



**Narodowy Instytut Kardiologii Stefana  
kardynała Wyszyńskiego Państwowy Instytut Badawczy  
ul. Alpejska 42,  
04-628 Warszawa**

Warszawa 14.02.2022r.

dotyczy: zapytanie ofertowe IK.AG.A.065.004/2022

### **1 ZMIANA 1 TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

Zamawiający – Narodowy Instytut Kardiologii Stefana kardynała Wyszyńskiego ul. Alpejska 42, 04-628 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie zapytania ofertowego pn: *Zapytanie ofertowe na zakup i dostawę jednorazowych pieluchomajtek dla dorosłych pacjentów*, zamieszczonym w dniu 08 lutego 2021r. na stronie internetowej [www.ikard.pl](http://www.ikard.pl), wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści zapytania ofertowego.

Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej. Zamawiający informuje, iż treść pytań pozostawia w pisowni oryginalnej otrzymanej od Wykonawców

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki wyposażone we wskaźnik wilgotności w postaci podłużnego napisu liczbowo-literowego, którego funkcja sygnalizacyjna polega na stopniowym blednięciu i rozmywaniu się napisu w miarę wypełniania produktu moczem, przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymogów?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki wyposażone we wskaźnik wilgotności w postaci podłużnego napisu liczbowo-literowego. Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 – Formularz ofertowy, zamieszcza nowy *Aktualny Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy*.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycje 1 i 2): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga w prowadzonym postępowaniu - *Zapytanie ofertowe na zakup i dostawę jednorazowych pieluchomajtek dla dorosłych pacjentów* składania kart produktowych / kart technicznych wystawionych przez producenta.

#### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia - zadanie nr 1, pozycja 1, pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza określenie rozmiaru L poprzez dokładne opisanie dopuszczalnego obwodu pieluchomajtek w centymetrach. Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 – Formularz ofertowy, zamieszcza nowy *Aktualny Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy*.



#### Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia - zadanie nr 1, pozycja 2, pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie 120cm - 170cm?

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza określenie rozmiaru XL poprzez dokładne opisanie dopuszczalnego obwodu pieluchomajtek w centymetrach. Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 – Formularz ofertowy, zamieszcza nowy *Aktualny Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy*.

#### Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycje 1 i 2): pieluchomajtki dla dorosłych:

- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynną kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu);
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który umożliwi maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę;
- posiadające pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, który tak samo dobrze informuje o wypełnieniu pieluchomajtki jak podwójny;
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami lecz pozbawionymi elementu rozciągliwego o długości ok.1cm z uwagi na wyposażenie produktu w elastyczne boki, co w połączeniu z elastycznymi przylepcorzepami gwarantuje idealne dopasowanie produktu szczególnie w przedniej części co przekłada się na komfort pacjenta oraz komfort pracy personelu?

#### Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 – Formularz ofertowy, zamieszcza nowy *Aktualny Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy*.

#### Pytanie 6

Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1, pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Należy zauważyć, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach, niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu chorego (brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności)

#### Odpowiedź

Zamawiający udzielił już odpowiedzi w pytaniu nr 5.

#### Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty drogą elektroniczną - oferta podpisana podpisem kwalifikowanym?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w zakresie sposobu przygotowania i złożenia oferty.

#### Pytanie 8

Par. 7 ust. 1.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „Zwłoki”?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 5 – wzór umowy.



#### Pytanie 9

Par. 7 ust. 1.2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „Zwłoki”?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 5 – wzór umowy.

#### Pytanie 10

Par. 7 ust. 1.3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość tej części umowy, której nienależyte wykonanie dotyczy?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 - wzoru umowy. Umowa zawierana jest w dobrej wierze, a klauzula kar umownych i inne sankcyjne postanowienia umowy zostaną aktywowane dopiero w sytuacji, gdy jedna ze stron nie wywiąże się ze swoich obowiązków względem drugiej strony. Dlatego postanowienia umowy powinny być tworzone przy założeniu, że dojdzie do sporu między stronami, nawet, jeżeli jest to założenie wyłącznie hipotetyczne. Żaden przepis prawa nie definiuje, jaką karę należy uznać za „za wysoką” i od jakiej „części” umowy powinna być zapłacona. Działalności Narodowego Instytutu Kardiologii Stefana kardynała Wyszyńskiego koncentruje się na pracy naukowej i leczeniu pacjentów w wielu przypadkach chorych przewlekle. Aktywność ta służy ratowaniu życia, dlatego trudno jest oszacować średni koszt życia ludzkiego i przeliczyć to na kwotę odszkodowania. Zasada równego traktowania Wykonawców jest jedną z podstawowych zasad systemu zamówień publicznych i jako taka musi być respektowana w pełnym zakresie, począwszy od etapu przygotowania zamówienia, przez procedurę, aż po wybór oferty najkorzystniejszej. Zasadę tę statuuje art. 16 ustawy – Prawo zamówień publicznych Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz.1129 z późn. zm.), w którym ustawodawca nakazuje Zamawiającemu przygotowanie i przeprowadzenie zapytania ofertowego o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający równe traktowanie Wykonawców, co Zamawiający stosuje i w ramach tych wytycznych kary umowne są takie same dla wszystkich Wykonawców w procedurze zapytania ofertowego w zależności od rodzaju usługi, dostawy, roboty budowlanej.

#### Pytanie 11

Par. t ust. 1.4: prosimy o obniżenie kary umownej do 15% wartości niezrealizowanej części umowy?

#### Odpowiedź

Zamawiający udzielił już odpowiedzi w pytaniu nr 10.

**Zamawiający informuje, że zmienia Załącznik 1 – Formularz Ofertowy przedmiotu zamówienia na Aktualny Załącznik 1 – Formularz Ofertowy.**

Pozostałe zapisy i dokumenty zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
ds. Ekonomicznych

*mgr Tomasz Berdyga*

(Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych)

